



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à Registro De Preço Que Objetiva A Aquisição De Pneus, Câmara De Ar E Protetores Para Atender A Prefeitura, Secretarias E Fundos do Município de Nossa Senhora Aparecida., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	23,00	UND	BRASPLUS	G2/L2	R\$ 2.990,00	R\$ 68.770,00	R\$ 4.879,00	R\$ 112.217,00	38,7169 %	R\$ 1.889,00
Descrição: PNEU PARA PATROL, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA, DIMENSÕES 14.00-24										
2	7,00	Und	BRASPLUS	G2/L2	R\$ 2.990,00	R\$ 20.930,00	R\$ 4.879,00	R\$ 34.153,00	38,7169 %	R\$ 1.889,00
Descrição: PNEU PARA PATROL, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA, DIMENSÕES 14.00-24										
7	40,00	UND	SPEEDMAX	MH01	R\$ 328,00	R\$ 13.120,00	R\$ 439,50	R\$ 17.580,00	25,3697 %	R\$ 111,50
Descrição: PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 175/70 R14										
14	25,00	UND	ADVANCE	GL D1	R\$ 2.070,00	R\$ 51.750,00	R\$ 2.544,50	R\$ 63.612,50	18,6480 %	R\$ 474,50
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5										
18	20,00	UND	speedmax	R4 QH603	R\$ 1.770,00	R\$ 35.400,00	R\$ 2.201,00	R\$ 44.020,00	19,5820 %	R\$ 431,00
Descrição: PNEU PARA RETROESCAVADEIRA MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA, DIMENSÕES 12.5/80-18										
21	75,00	UND	DURABLE	DR877	R\$ 2.099,00	R\$ 157.425,00	R\$ 2.544,50	R\$ 190.837,50	17,5083 %	R\$ 445,50
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5										
22	25,00	UND	DURABLE	DR877	R\$ 2.099,00	R\$ 52.475,00	R\$ 2.544,50	R\$ 63.612,50	17,5083 %	R\$ 445,50
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5										
24	20,00	UND	MAGNUM	TR218A	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	R\$ 324,67	R\$ 6.493,40	40,2470 %	R\$ 130,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 14.9-24											
27	20,00	UND	ROADX	RXMOTION	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	R\$ 424,00	R\$ 8.480,00	17,2169 %	R\$ 73,00	
Descrição: PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 195/65 R15											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,0729 %	R\$ 130.235,90
								R\$ 410.770,00	R\$ 541.005,90		

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
3	30,00	UND	MAGNUM	TR218A	R\$ 316,01	R\$ 9.480,30	R\$ 410,67	R\$ 12.320,10	23,0501 %	R\$ 94,66	
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 14.00-24											
10	12,00	UND	ANTEO	AT52 116/114L TT 10 LONAS	R\$ 659,00	R\$ 7.908,00	R\$ 854,00	R\$ 10.248,00	22,8337 %	R\$ 195,00	
Descrição: PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 7.50-16											
13	75,00	UND	MAGNUM	MGM02 PR16	R\$ 2.074,00	R\$ 155.550,00	R\$ 2.544,50	R\$ 190.837,50	18,4908 %	R\$ 470,50	
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 275/80 R22.5											
17	12,00	UND	SBN	RADIAL 2000	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 68,90	R\$ 826,80	43,3962 %	R\$ 29,90	
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR DIMENSÕES1000R20											
26	5,00	UND	ROADGUIDER	QH611	R\$ 4.123,00	R\$ 20.615,00	R\$ 5.292,67	R\$ 26.463,35	22,0998 %	R\$ 1.169,67	
Descrição: PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 18.4-34											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	19,3914 %	R\$ 46.674,45
								R\$ 194.021,30	R\$ 240.695,75		

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	23,00	UND	SPEEDMAX	QH808	R\$ 4.490,00	R\$ 103.270,00	R\$ 5.589,67	R\$ 128.562,41	19,6732 %	R\$ 1.099,67
Descrição: PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA, DIMENSÕES 17.5-25										
5	7,00	UND	SPEEDMAX	QH808	R\$ 4.490,00	R\$ 31.430,00	R\$ 5.589,67	R\$ 39.127,69	19,6732 %	R\$ 1.099,67
Descrição: PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA, DIMENSÕES 17.5-25										
8	12,00	UND	JK TYRE	FIELD KING	R\$ 4.350,00	R\$ 52.200,00	R\$ 5.292,67	R\$ 63.512,04	17,8108 %	R\$ 942,67
Descrição: PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 18.4-30										
12	30,00	UND	WANLI	E201	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00	R\$ 470,05	R\$ 14.101,50	8,5203 %	R\$ 40,05
Descrição: PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, 1° LINHA NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 195/60. R16										
15	12,00	UND	ANTEO	AT65	R\$ 1.819,00	R\$ 21.828,00	R\$ 2.544,48	R\$ 30.533,76	28,5119 %	R\$ 725,48
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA										
20	40,00	UND	WESTLAKE	CR960A	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00	R\$ 1.154,80	R\$ 46.192,00	17,7346 %	R\$ 204,80
Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL USO MISTO (ASFALTO E TERRA) 1° LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 235/75 R17.5										
23	20,00	UND	ATF	1360	R\$ 2.430,00	R\$ 48.600,00	R\$ 2.594,99	R\$ 51.899,80	6,3580 %	R\$ 164,99
Descrição: PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 14.9-24										
25	15,00	UND	SPEEDMAX	QH611	R\$ 4.400,00	R\$ 66.000,00	R\$ 5.292,67	R\$ 79.390,05	16,8661 %	R\$ 892,67
Descrição: PNEU PARA TRATOR, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, 1° LINHA DIMENSÕES 18.4-34										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,4471 %	R\$ 79.091,25
							R\$ 374.228,00	R\$ 453.319,25		

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	30,00	UND	MAGNUM	TR220A	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 512,33	R\$ 15.369,90	31,6846 %	R\$ 162,33
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 17.5-25										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	12,00	UND	MAGNUM	TR218A	R\$ 408,00	R\$ 4.896,00	R\$ 425,50	R\$ 5.106,00	4,1128 %	R\$ 17,50
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 18.4-30										
11	12,00	UND	MAGNUM	V3-03-5	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 81,00	R\$ 972,00	13,5802 %	R\$ 11,00
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 7.50-16										
16	12,00	UND	MAGNUM	V3-06-5	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 132,50	R\$ 1.590,00	1,8867 %	R\$ 2,50
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 1000R20										
19	20,00	UND	MAGNUM	TR15	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	R\$ 254,82	R\$ 5.096,40	41,9197 %	R\$ 106,82
Descrição: CÂMARA DE AR DIMENSÕES 12.5/80-18										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	26,2252 %	R\$ 7.378,30
							R\$ 20.756,00	R\$ 28.134,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 999.775,30	R\$ 1.263.155,20	20,8509 %	263.379,90

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 05 de Maio de 2023

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS
PREGOEIRO